quos reliquerat, minime erubescerat, singulos autem cir-
cumiens, ad bellum eos spe incitabat, res quidem Romanorum
infirmas esse adstruens, propriasque vires extollens,
et imperitorum inscitiae illudens, haud fore dicens ut Romani,
etiam si alas sumpserint, Hierosolymorum mœnia un-
quam superarent, qui circa Galilæorum vicos tot malis
conflictati essent, et in muris eorum machinas contrive-
rint.

2. Istis corrupta erat magna pars juvēnum, et ad bellum
quidem animis sublatia ferebantur: e prudentibus vero et
aetate proiectis nemo erat qui non futurorum prospectu
ligeret, quasi jam in eo esset orbs ut periret. Et populus
quidem in ejusmodi erat confusione: antequam vero mola
erat Hierosolymis sedīcio, per provinciam multitudine discordi-
dūs agitabatur. Nam Titus quidem a Gischalio Cæsaream,
Vespasianus autem a Cæsarea Jamniam et Azotum profectus,
ultramque subigit, præsidiisque illic collocatis rever-
sus est, magnam secum ducens eorum multitudinem qui
fide data sese dediderant. Singulas autem civitates tumultu-
tus bellum intestine exagitabat: et quotquot a Roma-
norū vi respirarent, in se mutuo manus convertebant.
Erat autem inter bellī amatores et pacis cupidos gravis con-
tentio. Ac primo quidem in familiis olim non consentientium
accendebatur rixandi studium, deinde populi amicissimi
inter se dissidentes, et ad eos quisque qui eadem secum
sentirent convenientes, simul ac multitudinem coegerant
sibi invicem aperte adversabantur. Et discordia quidem
ubique gliscebat: rerum autem novarum atque armorum
cupidi juvenilis et audacia prævalebant seibus et pruden-
tibus. Primo autem rapiendi quidem licentiam exercen-
tant indigenarum singuli; deinde compositis agminibus per
regionem latrocinabantur, adeo ut immanitate et iniquita-
te, quod ad ipsos, nihil interesset inter Romanos et genti-
les, iisque quos populabantur levius videretur excindi a
Romanis.

(XI.) 3. Civitatum vero custodes, partim quod gravatim
ferrent sibi negotium facessi, partim ex odio in gentem, aut
nulli aut minimo erant vexatis auxilio: adeo ut tandem
turmarum ubique latronum principes, regionem diripiendō
satiali, sese congregarent, atque in nequissimum agmen
conflati, clam in Hierosolyma irreperent, civitatem, que
tunc nullius imperio regebatur, et more patrio gentiles
omnes, nemine qui eos observaret adhibito, recipiebat;
tuncque eo magis, quod omnes putarent eos, qui sese in
urbem infunderent, auxilium ei laturos venire ex benevolen-
tia. Qui quidem, etiam sine seditione, postea calamitatibus
urbem obruerunt: ab inertī quippe et inutili multitudine
ea consumpta erant, que militibus alendis sufficerent,
atque inde factum est ut præter bellum sibimet accerserent
et seditionem et famem.